— 1 —

四川省教育科学研究院党政办公室

四川省教育科学研究院党政办公室关于开展四

川省第四届川南片区中学语文教学研讨暨多样

态阅读特色课堂展示活动的通知

攀枝花市、乐山市、泸州市、内江市、宜宾市、雅安市、资阳市、

自贡市教科所（院） ：

为了在新课程背景下倡导生命阅读与多样态阅读，凸显川南

各市中学语文教研教学特色，深入推进四川省区域教研发展，同

时促进中学语文新课标新教材的进一步研究落实，推动中学语文

教学高质量向前，经研究，决定开展第四届川南片区中学语文教

学研讨活动。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

新课程背景下川南片区中学语文教研教学特色发展暨生命

阅读与多样态阅读教学实践的有效实施路径探索

二、活动组织

（一）主办单位

四川省教育科学研究院

（二）承办单位

— 2 —

攀枝花市教育科学研究所

攀枝花市第七高级中学校

（三）协办单位

重庆树人教育研究院

新华文轩出版传媒股份有限公司攀枝花市公司

三、活动内容

（一）主旨报告

何立新：多样态阅读教学的有效路径

段增勇：中学语文生命阅读指向

（二）特色教研

各市州的中学语文特色课堂展评以及特色教研讲座

（三）研讨交流

专家学者及一线教师就活动内容开展研讨交流

四、时间地点

（一）活动时间

2024 年 12 月 25-27 日，25 日报到，26-27 日活动，28 日离

会。

（二）活动地点

四川省攀枝花市第七高级中学校（花城校区）

（三）报到地点

攀枝花市仁和区三线大道 81 号火红年华锦江宾馆。

五、参会人员

各市州中学语文学科教研员；各市州中学语文骨干教师。

— 3 —

六、其他

（一）活动不收取任何费用，参会人员交通食宿、差旅等费

用回原单位按规定报销。

（二）为便于会务有序组织和筹备，请各市（州）教研机构

填写参会回执（见附件 1、2）并盖章后，于 12 月 20 日前发送

至邮箱：362897763 @qq.com，各市（州）参会人员不超过 40 人。

（三）活动联系人

赵老师：13684255108；

吴老师（学校）：18782328824；

李老师（学校）：13982362186；

杨经理（酒店）：15583551509 。

附件：1.四川省第四届川南片区中学语文教学研讨活动参会

回执

2.四川省第四届川南片区中学语文教学研讨活动展示

课推荐表

四川省教育科学研究院党政办公室

2024 年 12 月 2 日

— 4 —

附件 1

四川省第四届川南片区中学语文教学研讨活动参会回执

市（州）： 盖章

序号 姓名 性别 单位 职务/身份 电话

1

2

3

— 5 —

附件 2

四川省第四届川南片区中学语文教学研讨活动展示课推荐表

推荐市（州）： 教科所（院）

姓 名 性别 出生年月日

所在学校 职称

联系电话

课例课目 年级

所需电教设备

指导教师姓名 指导教师所在单位

市（州）

推荐

意见

推荐单位（盖章）

2024 年 月 日